
1. Vratislav Kulhánek byl "šéf" jaké české společnosti? 

2. Jaký je počet obyvatel státu, ve kterém je předsedou vlády (premiér) Bernard 

Makuza? (Zapište pouze číslo.) 

3. Uveďte alespoň dvě kontaktní osoby firmy, která má na svých stránkách následující 

větu: "Peníze neleží již na ulici, ale na střeše. Nebo na zahradě. Prostě všude tam, 

kam je možné instalovat fotovoltaickou - solární elektrárnu." 

4. Jaká je horní frekvence zvuku, kterou ještě vnímají kočky? (Uveď hodnotu i 

s jednotkami) 

5. Jak se jmenuje kost dlouhá 2,6mm v lidském těle latinsky? (Uveď její jméno.) 

6. Jak dlouhá je stavba, kterou v dynastii Ming koncen čtrnáctého století začali lidé 

stavět? (Aktuální délka byla zvětšena díky objevu z roku 2009.) 

7. V obci Maffersdorf se narodila další světově známá osobnost tentokrát ze světa 

automobilismu (Uveďte: jméno a příjmení této osobnosti; český název jeho rodné 

obce) 

8. V návaznosti na úlohu na předchozí úkol najděte na internetu obrázek automobilu, 

který nese jméno českého rodáka. Typ obrázku bude PNG (to znamená, že jeho 

koncovka je PNG). Tento obrázek odevzdejte do Odevzdávárny, obrázek pojmenujte 

příjmení_UČO_původní název souboru.png. 

9. Světově známá osobnost, která se narodila ve městě Příbor? (Uveďte: jméno a 

příjmení; jakého oboru psychologie je zakladatel) 

 


